Администрация  Вязовского сельсовета
                        Тонкинского муниципального района

                                 Нижегородской области

                                              Постановление
18.04.2017                                                                              № 18
Об утверждении перечней первичных
средств тушения пожаров и противопожарного
инвентаря, используемых в помещениях
и строениях, находящихся в собственности
     (пользовании) граждан Вязовского сельсовета
       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4.2 постановления Правительства Нижегородской области от 02.09.2016 №599 «Об утверждении Положения о профилактике пожаров в Нижегородской области» и постановлением Администрации Тонкинского муниципального района от 07.04.2017г № 159 «Об утверждении Положения о профилактике пожаров в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области», Уставом Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, администрация Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить прилагаемый перечень первичных средств тушения пожаров для многоквартирных и индивидуальных жилых домов, сараев, бань, на территории Вязовского сельсовета.
2. Утвердить прилагаемый перечень мест  оснащения территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем на территориях населенных пунктов Вязовского сельсовета.
        3.Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах населенных пунктов и разместить на сайте Администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в разделе «Вязовский сельсовет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации                                                     Н.Г.Киселёв
   УТВЕРЖДЕН
                                                                  Постановлением администрации

                                                                 Вязовского сельсовета
Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

                                                                          от 18.04.2017 г.  №  18
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения для многоквартирных и индивидуальных жилых домов, сараев, бань и иных построек
 Вязовского сельсовета
	Номер по порядку
	Наименование средства пожаротушения
	количество

	1
	Лом
	1

	2
	Багор
	1

	3
	Ведро
	2

	4
	вилы
	1

	5
	Лопата штыковая
	1

	6
	Лопата совковая
	1

	7
	Емкость для хранения воды объемом 0.2 куб.м.
	1

	8
	Рекомендация  приобретения гражданами огнетушителей ОП 5  для каждого многоквартирного, индивидуального жилого дома по 1 шт.

                                                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                  постановлением администрации

                                                                 Вязовского сельсовета
Тонкинского муниципального района

 Нижегородской области

                                                                          от 18.04.2017 г.  № 18
                                                        Перечень

мест  оснащения территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем на территориях населенных пунктов Вязовского сельсовета

	Населенный пункт
	 Адрес местонахождения средств пожаротушения
	Наименование средств пожаротушения и противопожарного инвентаря

	улица
	дом
	Мотопомпа в комплекте

(шт.)
	Пожарный щит в комплекте*

 ( ПЩ-А), шт

	Вязовка
	Советская
	55-А
	1
	1

	Коммунистическая
	14
	-
	1

	Заречная
	7
	-
	1

	Первомайская
	14 - 2
	-
	1

	Кодочиги
	Центральная
	-
	-
	1

	Заречная
	1-А
	1
	1

	пер.Луговой
	-
	-
	1

	Молодёжная
	-
	-
	1

	Комсомольская
	-
	-
	1

	Типайки

	41-А
	1
	1

	Старые Краи

	56 А
	1
	1

· ПЩ-А  - комплектация : два ведра, лопата совковая, лопата штыковая, лом, багор